

PROPOSTA EMPRESA 01



R. B. DO NASCIMENTO NETO EIRELI
INSC. ESTADUAL: 12.523316-7 CNPJ: 24.247.697/0001-68

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 016/2021– CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47 /2021 - SEMAD

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2021 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando a contratação de empresa especializada em serviços gráficos atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: **R B DO NASCIMENTO EIRELI**

CNPJ: **24.247.697/0001-68**

Endereço: **AV. NAGIB HAICKEL N 1175, CEP 65.345-000 – CENTRO MUNICIPIO IGARAPE DO MEIO - MA.**

Fone/Fax: **(98) 98558-0750**

E-mail: **netograf@outlook.com**

Valor Total da Proposta: **R\$ 2.102.281,00** (Dois Milhões Cento e Dois Mil duzentos e oitenta e um reais).

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUNT.	MARCA	VL. UNIT	VL. UNT POR EXT.	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXT.
1	Banner 0,80 x 1,20m, acabamento com hastes	Und	750	grafica prime	108,00	cento e oito reais	81.000,00	oitenta e um mil real
2	Cartazes tamanhos 60 x 60 e 50 x 50	Und	1.800	grafica prime	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	4.842,00	quatro mil oitocentos e quarenta e dois reais
3	Faixa	Und	1.800	grafica prime	142,88	cento e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	257.184,00	duzentos e cinquenta e sete mil cento e oitenta e quatro reais
4	Folder	Und	3.700	grafica prime	0,68	sessenta e oito centavos	2.516,00	dois mil quinhentos e dezesseis reais
5	Panfleto colorido	Und	3.700	grafica prime	0,58	cinquenta e oito centavos	2.146,00	dois mil cento e quarenta e seis reais
6	Adesivos personalizados para porta e janelas	Und	2.900	grafica prime	1,94	um real e noventa e	5.626,00	cinco mil seivcentos e



Av. Nagib Haickel, 1175 - Centro
Igarapé do Meio-MA
CEP: 65.345-000



(98) 9.8558-0150
E-mail: netograf@outlook.com

						quatro centavos		vinte e seis reais
7	Evolução de enfermagem	Blocos	1.000	grafica prime	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	13.350,00	treze mil trezentos e cinquenta reais
8	Ficha de admissão do paciente	Blocos	1.000	grafica prime	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	13.350,00	treze mil trezentos e cinquenta reais
9	Prescrição médica	Blocos	1.000	grafica prime	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	13.350,00	treze mil trezentos e cinquenta reais
10	Atendimento diário	Blocos	200	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil oitocentos e vinte reais
11	Folha de anestesia	Blocos	200	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil oitocentos e vinte reais
12	Historico de enfermagem	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
13	Solicitação de exames complementares	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
14	Ficha de atendimento ambulatorial	Blocos	500	grafica prime	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seicentos e setenta e cinco reais
15	Consentimento informado	Blocos	200	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil oitocentos e vinte reais
16	Encaminhamento fora de domicilio	Blocos	200	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil oitocentos e vinte reais
17	Laudo de internação	Blocos	200	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil oitocentos e vinte reais
18	Laudo médico	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais

Folha nº 178
 Proc. nº 37/21
 Rubrica [assinatura]



R. B. DO NASCIMENTO NETO EIRELI
 INSC. ESTADUAL: 12.523316-7 CNPI: 24.247.697/0001-68

19	Solicitação de sangue	Blocos	200	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	2.972,00	dois mil novecentos e setenta e dois reais
20	Solicitação de exames ambulatoriais	Blocos	500	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seiscentos e setenta e cinco reais
21	Termo de responsabilidade	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
22	Atestado médico	Blocos	200	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	2.670,00	dois mil seiscentos e setenta reais
23	Receituário	Blocos	2.000	grafica prime	10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	20.900,00	vinte mil e novecentos reais
24	Ficha de referência do paciente	Blocos	200	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil oitocentos e vinte reais
25	Solicitação de procedimento médico diagnóstico	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
26	Ficha de solicitação de leito	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
27	Pedido diário para a farmácia	Blocos	500	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seiscentos e tsetenta e cinco reais
28	Solicitação de abastecimento para a farmácia hospitalar	Blocos	200	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil oitocentos e vinte reais
29	Bpi	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais

[Assinatura]

Av. Nagib Haickel, 1175 - Centro
 Igarapé do Meio-MA
 CEP: 65.345-000

(98) 9.8558-0150
 E-mail: netograf@outlook.com

Folha nº 179
 Proc. nº 47/26
 Rubrica AB



R. B. DO NASCIMENTO NETO EIRELI
 INSC. ESTADUAL: 12.523316-7 CNPJ: 24.247.697/0001-68

30	Laudo para procedimento ambulatorial de alta complexidade (apac)	Blocos	100	grafica prime	14,86	quartoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
31	Autorização de procedimento ambulatorial/laudo de solicitação	Blocos	100	grafica prime	14,86	quartoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
32	Blocos em branco para anotações	Blocos	700	grafica prime	12,10	doze reais e dez centavos	8.470,00	
33	Entrada de alimentos	Blocos	100	grafica prime	14,86	quartoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
34	Saida de alimentos	Blocos	100	grafica prime	14,86	quartoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
35	Entrada de produtos de limpeza	Blocos	100	grafica prime	14,86	quartoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
36	Saída de produtos de limpeza	Blocos	100	grafica prime	14,86	quartoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
37	Ficha de atendimento a gestante	Blocos	200	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil oitocentos e vinte reais
38	Requerimneto de exames	Blocos	1.000	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	13.350,00	treze mil trezentos e cinquenta reais
39	Ficha do spa	Blocos	1.000	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	13.350,00	treze mil trezentos e cinquenta reais
40	Ficha sae	Blocos	500	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seiscentos e setenta e cinco reais

Av. Nagib Haickel, 1175 - Centro
 Igarapé do Meio-MA
 CEP: 65.345-000

(98) 9.8558-0150
 E-mail: netograf@outlook.com

41	Anotação do técnico em enfermagem	Blocos	1.000	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	13.350,00	treze mil trezentos e cinquenta reais
42	Check list cirurgia segura	Blocos	500	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seiscentos e setenta e cinco reais
43	Solicitação de hemocomponentes	Blocos	500	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seiscentos e setenta e cinco reais
44	Planilha de acidente de trânsito	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
45	Atendimento diário	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
46	Ficha geral	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
47	Ficha de informação semanal negativa	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
48	Planilha de caso de diarreia	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
49	Autorização de passagens	Blocos	500	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seiscentos e setenta e cinco reais
50	Boletim de produção ambulatorial -bpa-c/ consolidado	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais

51	Receituário de controle especial carbonada	Blocos	700	grafica prime	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	7.854,00	sete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais
52	Receita b chekin carbonada numeração conforme vigilância sanitária	Blocos	500	grafica prime	12,10	doze reais e dez centavos	6.050,00	seis mil e cinquenta reais
53	Laudo para solicitação de procedimento ambulatorial (apac)	Blocos	300	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	4.230,00	quatro mil duzentos e trinta reais
54	Laudo médico para tratamento fora de domicilio	Blocos	300	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	4.230,00	quatro mil duzentos e trinta reais
55	Raas	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
56	Bpa i (individualizado)	Blocos	500	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seiscentos e trinta e cinco reais
57	Bloco de atestado médico	Blocos	100	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	1.335,00	um mil trezentos e trinta e cinco reais
58	Bloco de requisição e remessa de exames	Blocos	1.000	grafica prime	13,35	trez reais e trinta e cinco centavos	13.350,00	treze mil trezentos e cinquenta reais
59	Bloco de receituário	Blocos	1.500	grafica prime	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	16.830,00	dezesseis mil oitocentos e trinta reais
60	Cartão de vacinação	Unid	5.000	grafica prime	5,08	cinco reais e oito centavos	25.400,00	vinte e cinco mil e quatrocentos reais
61	Ficha perinatal	Unid	100	grafica prime	5,23	cinco reais e vinte e tres centavos	523,00	quinhentos e vinte tres reais
62	E-sus- ficha de atendimento odontológico individual	Blocos	100	grafica prime	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	1.535,00	um mil quinhentos e trinta e cinco reais

[Handwritten signature]

63	Caderneta da gestante	Blocos	100	grafica prime	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	1.535,00	um mil quinhentos e trinta e cinco reais
64	Atestado odontológico	Blocos	100	grafica prime	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	1.535,00	um mil quinhentos e trinta e cinco reais
65	Ficha clínica odontológica	Blocos	100	grafica prime	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	1.535,00	um mil quinhentos e trinta e cinco reais
66	E-sus- ficha de cadastro domiciliar	Blocos	100	grafica prime	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	1.535,00	um mil quinhentos e trinta e cinco reais
67	E-sus- ficha de cadastro individual	Blocos	500	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	7.050,00	sete mil e cinquenta reais
68	E-sus-ficha de atendimento individual	Blocos	500	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	7.050,00	sete mil e cinquenta reais
69	E-sus-ficha de procedimento	Blocos	500	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	7.050,00	sete mil e cinquenta reais
70	E-sus-ficha de atividade coletiva	Blocos	500	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	7.050,00	sete mil e cinquenta reais
71	Esus-ficha de visita domiciliar	Blocos	1.000	grafica prime	13,61	treze reais e sessenta e um centavos	13.610,00	treze mil seiscentos e dez reais
72	Esus – ficha do vacinado	Blocos	2.000	grafica prime	13,10	treze reais e dez centavos	26.200,00	vinte e seis mil e duzentos reais
73	Esus-formulário de marcadores de consumo alimentar	Blocos	300	grafica prime	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	4.605,00	quatro mil seiscentos e cinco reais
74	Fichas de referências e contrarreferência	Blocos	500	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	7.050,00	sete mil e cinquenta e

[Handwritten signature]

								cinquenta reais
75	Ficha de requisição e resultado de exame citopatológico(sisco)	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
76	Programa nacional de controle da dengue-pncd registro diário do serviço antiveterial	Blocos	200	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	2.972,00	dois mil novecentos e setenta e dois reais
77	Hanseníase/ficha de notificação/investigação	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
78	Tuberculose/ficha de notificação/investigação	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
79	Busca ativa de contatos de pacientes com hanseníase	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
80	Busca ativa de pacientes em tratamento	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
81	Planilha de escarro para diagnóstico	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
82	Resumo semanal de caso de malária	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
83	Resumo semanal de atividades microscopistas pista/programa leishmaniose	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais

[Handwritten signature]



84	Intinerário do guarda de epidemiologia	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
85	Ficha de visita endemias (programa febre amarela e dengue)	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
86	Capa processo	Und	17.000	grafica prime	1,42	um real e quarenta e dois centavos	24.140,00	vingte e quatro mil cento e quarenta reais
87	Ficha de acompanhamento bolsa familia	Blocos	500	grafica prime	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	6.675,00	seis mil seiscentos e setenta e cinco reais
88	Ficha de atendimento anti-rábico humano	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
89	Pedido de imunobiológico – sala fixa	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
90	Pedido de imunobiológico – sala móvel	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
91	Mapa diário para controle de temperatura	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
92	Movimentos diário de imunobiológicos	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
93	Mapa diário de administração de vitamina a em crianças	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais



R. B. DO NASCIMENTO NETO EIRELI
 INSC. ESTADUAL: 12.523316-7 CNPJ: 24.247.697/0001-68

94	Ficha de registro do vacinado (sipni)	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
95	Exames de escarro para diagnóstico	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
96	Ficha de coleta de nascidos vivos	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
97	Planilha para anotação dos óbitos	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
98	Ficha de orientação pós operatório	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
99	Mapa de coleta de preventivos semanal	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
100	Cartão do hipertenso e diabetes	Blocos	200	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	2.972,00	dois mil novecentos e setenta e dois reais
101	Ficha b- ha	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
102	Ficha b- dia	Blocos	100	grafica prime	14,86	quatoze reais e oitenta e seis centavos	1.486,00	um mil quatrocentos e oitenta e seis reais
103	Acompanhamento geral da coordenação, bloco 50x1	Blc	1.000	grafica prime	11,62	onze reais e sessenta	11.620,00	onze mil seiscentos e vinte reais

[Handwritten signature]

						e dois centavos		
104	Ata de resultado finais – fundamental, bloco 50x1	Blc	900	grafica prime	11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	10.458,00	dez mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
105	Ata de resultado finais – infantil, bloco 50x1	Blc	900	grafica prime	11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	10.458,00	dez mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
106	Ata de resultado finais – peja, bloco 50x1	Blc	900	grafica prime	11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	10.458,00	dez mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
107	Boletim de educação - peja	Und	7.000	grafica prime	1,50	um real e cinquenta centavos	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
108	Boletim de ens fund. Iniciais	Und	12.000	grafica prime	1,50	um real e cinquenta centavos	18.000,00	dezoito mil reais
109	Boletim de ens. Fundamental anos finais	Und	14.000	grafica prime	1,48	um real e quarenta e oito centavos	20.720,00	vinte e mil setecentos e vinte reais
110	Boletim de ens. Infantil	Und	8.000	grafica prime	1,53	um real e cinquenta e trez centavos	12.240,00	doze mil duzentos e quarenta reais
111	Boletim de produção	Blc	1.000	grafica prime	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	6.880,00	seis mil oitocentos e oitenta reais
112	Calendario escolar colorido papel reciclado c/ aspiral	Und	5.000	grafica prime	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	21.350,00	vinte e um mil trezentos e cinquenta reais
113	Certificado	Und	12.000	grafica prime	1,72	um real e setenta e dois centavos	20.640,00	vinte mil seicentos e quarenta reais
114	Calendario 2021	Und	1.000	grafica prime	2,15	dois reais e quinze centavos	2.150,00	dois mil cento e cinquenta reais

[Handwritten signature]

115	Caderno de registro	Und	2.000	grafica prime	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	25.900,00	vinte e cinco mil novecentos reais
116	Caderno pedagogico	Und	1.500	grafica prime	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	19.425,00	dezenove mil quatrocentos e vinte e cinco reais
117	Controle de dias letivos, bloco 100x1	Blc	2.000	grafica prime	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	25.900,00	vinte e cinco mil e novecentos reais
118	Controle de hora aula	Blc	2.000	grafica prime	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	25.900,00	vinte e cinco mil e novecentos reais
119	Controle resultados finais	Und	2.000	grafica prime	8,19	oito reais e dezenove centavos	16.380,00	dezesesseis mil trezentos e oitenta reais
120	Declaração do aluno, bloco 100x1	Blc	2.000	grafica prime	5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	11.260,00	onze mil duzentos e sessenta reais
121	Demonstrativos de notas, bloco 100x1	Blc	2.000	grafica prime	13,10	trez reais e dez centavos	26.200,00	vinte e seis mil e duzentos reais
122	DIARIO DE CLASSE DE 1º AO 5º ANO	Und	4.000	grafica prime	18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	74.320,00	setenta e quatro mil trezentos e vinte reais
123	DIARIO DE CLASSE DE 6º AO 9º ANO	Und	4.000	grafica prime	19,84	dezenove reais eoitenta e quatro centavos	79.360,00	setenta e nove mil trezentos e sessenta reais
124	Diario de classe infantil	Und	3.000	grafica prime	19,84	dezenove reais eoitenta e quatro centavos	59.520,00	cinquena e nove mil quinhentos e vinte reais
125	Dossie do aluno pasta tipo v - frente e verso 1 cor	Und	15.000	grafica prime	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	33.300,00	trinta e trez mil e trezentos reais

[Handwritten signature]

126	Dossie do aluno pasta tipo v - frente e verso 4 cor	Und	15.000	grafica prime	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	33.300,00	treze mil e trezentos reais
127	Dossie do aluno simples	Und	13.000	grafica prime	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	28.860,00	vinte e oito mil oitocentos e sessenta reais
128	Ficha de estatística final, bloco 100x1	Blc	2.000	grafica prime	13,10	treze reais e dez centavos	26.200,00	vinte e seis mil e duzentos reais
129	Ficha de matricula, bloco 100x1	Blc	2.000	grafica prime	13,10	treze reais e dez centavos	26.200,00	vinte e seis mil e duzentos reais
130	Ficha individual do aluno, bloco 100x1	Blc	1.000	grafica prime	12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	12.860,00	doze mil oitocentos e sessenta reais
131	Histórico escolar, bloco 100x1	Blc	1.000	grafica prime	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	13.350,00	treze mil trezentos e cinquenta reais
132	Movimento mensal, bloco 50x1	Blc	1.000	grafica prime	11,60	onze reais e sessenta centavos	11.600,00	onze mil e seiscentos reais
133	Ofício timbrado, bloco 100x1	Blc	4.000	grafica prime	13,60	treze reais e sessenta centavos	54.400,00	cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
134	Registro de desenvolvimento do aluno, bloco 100x1	Blc	410	grafica prime	14,10	quatorze reais e dez centavos	5.781,00	cinco mil setecentos e oitenta e um reais
135	Registro de ponto, bloco 100x1	Blc	1.000	grafica prime	13,10	treze reais e dez centavos	13.100,00	treze mil e cem reais
136	Resumo mensal de classe, bloco 100x1	Blc	1.000	grafica prime	13,10	treze reais e dez centavos	13.100,00	treze mil e cem reais
137	Alvará colorido	Und	4.000	grafica prime	1,82	um real e oitenta e dois centavos	7.280,00	sete mil duzentos e oitenta reais
138	Cartão de visita	Und	10.000	grafica prime	1,89	um real e oitenta e nove centavos	18.900,00	dezoito mil e novecentos reais

[Handwritten signature]

139	Cartaz papel couche, formato 46x64 cm, 4 cores	Und	8.000	grafica prime	1,76	nove centavos um real e setenta e seis centavos	14.080,00	quatorze mil e oitenta reais
140	Certificado	Und	4.000	grafica prime	1,92	um real e noventa e dois centavos	7.680,00	sete mil seiscentos e oitenta reais
141	Convite papel couche	Und	4.000	grafica prime	1,72	um real e setenta e dois centavos	6.880,00	seis mil oitocentos e oitenta reais
142	Cracha de papel couche, formato 20 x 13 cm 4 cores	Und	8.000	grafica prime	1,46	um real e quarenta e seis centavos	11.680,00	onze mil seiscentos e oitenta reais
143	Ficha de controle de materiais, bloco 50X1	Blc	4.000	grafica prime	8,60	oito reais e sessenta centavos	34.400,00	trinta e quatro mil e quatrocentos reais
144	Formulário de infrações, bloco 50X1	Blc	5.000	grafica prime	9,60	nove reais e sessenta centavos	48.000,00	quarenta e oito mil reais
145	Licença de instalação, bloco 50X1	Blc	5.000	grafica prime	9,60	nove reais e sessenta centavos	48.000,00	quarenta e oito mil reais
146	Licença operacional, bloco 50X1	Blc	5.000	grafica prime	9,60	nove reais e sessenta centavos	48.000,00	quarenta e oito mil reais
147	Licença previa, bloco 50X1	Blc	5.000	grafica prime	9,60	nove reais e sessenta centavos	48.000,00	quarenta e oito mil reais
148	Ofício timbrado, bloco 100X1	Blc	3.500	grafica prime	10,60	dez reais e sessenta centavos	37.100,00	trinta e sete mil e cem reais
149	Pasta administrativa personalizada 4 cores	Und	4.000	grafica prime	1,97	um real e noventa e sete centavos	7.880,00	sete mil oitocentos e oitenta reais
150	Requisição de compras	Blc	4.000	grafica prime	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	53.400,00	cinquenta e trez mil e quatrocentos reais
151	Adesivos de campanhas 46x64 cm, colorido	Und	4.000	grafica prime	6,27	seis reais e vinte e	25.080,00	vinte e cinco mil e oitenta reais

[Handwritten signature]

152	Certificado	Und	4.000	grafica prime	1,92	sete centavos um real e noventa e dois centavos	7.680,00	sete mil seiscentos e oitenta reais
153	Convite papel couche	Und	4.000	grafica prime	1,72	um real e setenta e dois centavos	6.880,00	seis mil oitocentos e oitenta reais
154	Cracha de papel couche, formato 20 x 13 cm 4 cores	Und	4.000	grafica prime	1,46	um real e quarenta e seis centavos	5.840,00	cinco mil oitocentos e quarenta reais
155	Prontuario cras/crea papel couche 180g	Und	4.000	grafica prime	1,69	um real e sessenta e nove centavos	6.760,00	seis mil setecentos e sessenta reais
156	Requerimento de beneficio - assit. Social	Blc	4.000	grafica prime	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	53.400,00	cinquenta e tres mil e quatrocentos reais

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº **016/2021 - SRP**.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até **05 (cinco)** dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N° **64.749-7**, AGÊNCIA N° **0613-0**, BANCO do Brasil, em nome da empresa **R B DO NASCIMENTO NETO EIRELI**.

8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. **Raimundo Bandeira do Nascimento Neto**, brasileiro, casado, natural de santa inês – MA, empresário, portador do RG nº **0247261520035 SSP/MA** e do CPF nº **047.159.533-07**, residente e domiciliado na Rua Paraná, nº s/n jardim Brasília, CEP: 65.300-000, santa Inês – MA.

R. B. DO NASCIMENTO NETO EIRELI
INSC. ESTADUAL: 12.523316-7 CNPJ: 24.247.697/0001-68

IGARAPÉ DO MEIO - MA, 11 DE MAIO DE 2021

Raimundo Bandeira do Nascimento Neto

R. B. DO NASCIMENTO NETO EIRELI

CNPJ nº 24.247.697/0001-68

Raimundo Bandeira do Nascimento Neto

Identidade Resp. Legal : 0247261520035 SSP/MA

CPF: 047.159.533-07